

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Коэффи-циенты пере-счета (коэф. на э.п. ЖЭК Туп. Дом)	Стои-мость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Электрика											
Ремонт системы электроснабжения											
1	ТЕРр Тульской обл., сб.67, поз.5-1	Смена ламп накаливания	100 шт.	0,01	56,73			67-5-1			
		Зарплата			56,73		0,57		32,76	18,58	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85,00		0,48 ((*(0.85))		72,00	13,38	
		Прибыль	%		65,00		0,37 ((*(0.8))		52,00	9,66	
		Затраты труда	чел-ч	7,1							0,07
							1,42			41,62	0,07
2	ТЕРр Тульской обл., сб.67, поз.6-1	Смена магнитных пускателей	100 шт.	0,01	2 607,30			67-6-1			
		Зарплата			2 607,30		26,07		32,76	854,10	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85,00		22,16 ((*(0.85))		72,00	614,95	
		Прибыль	%		65,00		16,95 ((*(0.8))		52,00	444,13	
		Затраты труда	чел-ч	289,7							2,90
							65,18			1 913,18	2,90
3	ТЕРр Тульской обл., сб.67, поз.7-1	Смена пакетных выключателей	100 шт.	0,01	7 501,85			67-7-1			
		Зарплата			731,85		7,32		32,76	239,74	
		Материальные ресурсы			6 770,00		67,70		5,43	367,47	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85,00		6,22 ((*(0.85))		72,00	172,61	
		Прибыль	%		65,00		4,76 ((*(0.8))		52,00	124,66	
		Затраты труда	чел-ч	86,1							0,86
							86,00			904,48	0,86
4	ТЕРр Тульской обл., сб.67, поз.9-1	Смена выключателей	100 шт.	0,01	1 158,85			67-9-1			
		Зарплата			204,85		2,05		32,76	67,10	
		Материальные ресурсы			954,00		9,54		5,43	51,78	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85,00		1,74 ((*(0.85))		72,00	48,31	
		Прибыль	%		65,00		1,33 ((*(0.8))		52,00	34,89	
		Затраты труда	чел-ч	24,1							0,24
							14,66			202,08	0,24
5	ТЕРр Тульской обл., сб.67, поз.12-1	Осмотр ВРУ с подтяжкой контактных соединений	100 шт.	0,01	549,90			67-12-1			
		Зарплата			549,90		5,50		32,76	180,17	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85,00		6,97 ((*(0.85))		72,00	129,72	
		Прибыль	%		65,00		5,33 ((*(0.8))		52,00	93,07	
		Затраты труда	чел-ч	91,1							0,91
							20,50			402,96	0,91
6	ТЕРр Тульской обл., сб.67, поз.13-1	Осмотр ВРУ и этажных шкафов с подтяжкой контактных соединений и проверкой надежности заземляющих контактов и соединений	100 шт.	0,01	1 086,30			67-13-1			
		Зарплата			1 086,30		10,86		32,76	355,85	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85,00		9,23 ((*(0.85))		72,00	256,21	
		Прибыль	%		65,00		7,06 ((*(0.8))		52,00	185,04	
		Затраты труда	чел-ч	120,7							1,21
							27,15			797,10	1,21
7	ТЕРр Тульской обл., сб.67, поз.15-1	Ремонт силового предохранительного шкафа	100 шт.	0,01	5 009,40			67-15-1			
		Зарплата			5 009,40		50,09		32,76	1 640,98	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85,00		42,58 ((*(0.85))		72,00	1 181,51	
		Прибыль	%		65,00		32,56 ((*(0.8))		52,00	853,31	
		Затраты труда	чел-ч	556,6							5,57
							125,23			3 675,80	5,57
8	ТЕРм Тульской обл., сб.08, гл.03, табл.599, поз.2	Щитки осветительные: Щитки, устанавливаемые в нише распорными дюбелями, масса щитка, кг, до 15	шт.	1	104,92			M08-03-599-2			
		Зарплата			34,86		34,86		32,76	1 141,94	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			5,35		5,35		5,50	29,42	
		Материальные ресурсы			0,12		0,12		32,76	3,93	
		Накладные расходы от ФОТ	%		64,71		64,71		5,43	351,24	
		Прибыль	%		95,00		33,23 ((*(0.85))		81,00	928,15	
		Затраты труда	чел-ч	3,76	65,00		22,74 ((*(0.8))		52,00	595,85	3,76
							160,89			3 046,60	3,76

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
9	ТЕРМ Тульской обл., сб.08, гл.03, табл.599, поз.6	Щитки осветительные: Щитки, устанавливаемые в нише болтами на конструкции, масса щитка, кг, до 15	<i>шт.</i>	1	140,33			M08-03- 599-6				
		Зарплата			41,34		41,34		32,76	1 354,22		
		Эксплуатация машин			6,54		6,54		5,50	35,97		
		в т.ч. зарплата машинистов			0,36		0,36		32,76	11,79		
		Материальные ресурсы			92,45		92,45		5,43	501,81		
		Накладные расходы от ФОТ		%	95,00		39,62 ((*(0.85))		81,00	1 106,47		
		Прибыль		%	65,00		27,11 ((*(0.8))		52,00	710,33		
		Затраты труда	чел-ч	4,46				207,06		3 708,80	4,46	
10	ТЕРМ Тульской обл., сб.08, гл.03, табл.599, поз.12	Щитки осветительные: Щитки, устанавливаемые на стене болтами на конструкции, масса щитка, кг, до 6	<i>шт.</i>	1	240,58			M08-03- 599-12				
11	ТЕРМ Тульской обл., сб.08, гл.03, табл.593, поз.17	Светильники для ламп накаливания: Кронштейны со светильниками по стенам и потолкам	<i>100 шт.</i>	0,01	12 539,76			M08-03- 593-17				
		Зарплата			1 056,78		10,57		32,76	346,18		
		Эксплуатация машин			1 160,43		11,60		5,50	63,82		
		в т.ч. зарплата машинистов			349,03		3,49		32,76	114,34		
		Материальные ресурсы			10 322,55		103,23		5,43	560,30		
		Накладные расходы от ФОТ		%	95,00		13,36 ((*(0.85))		81,00	373,02		
		Прибыль		%	65,00		9,14 ((*(0.8))		52,00	239,47		
		Затраты труда	чел-ч	114				147,90		1 582,79	1,14	
12	ТЕРМ Тульской обл., сб.08, гл.03, табл.591, поз.12	Выключатели, переключатели и штепсельные розетки: Блоки с тремя выключателями и одной штепсельной розеткой утропленного типа при скрытой проводке	<i>100 шт.</i>	0,01	1 325,34			M08-03- 591-12				
		Зарплата			643,34		6,43		32,76	210,75		
		Эксплуатация машин			14,12		0,14		5,50	0,78		
		в т.ч. зарплата машинистов			0,84		0,01		32,76	0,28		
		Материальные ресурсы			667,88		6,68		5,43	36,25		
		Накладные расходы от ФОТ		%	95,00		6,12 ((*(0.85))		81,00	170,93		
		Прибыль		%	65,00		4,19 ((*(0.8))		52,00	109,74		
		Затраты труда	чел-ч	69,4				23,56		528,45	0,69	
13	ТЕРМ Тульской обл., сб.08, гл.03, табл.591, поз.11	Выключатели, переключатели и штепсельные розетки: Розетка штепсельная трехполюсная	<i>100 шт.</i>	0,01	1 388,50			M08-03- 591-11				
		Зарплата			680,42		6,80		32,76	222,89		
		Эксплуатация машин			24,21		0,24		5,50	1,33		
		в т.ч. зарплата машинистов			1,44		0,01		32,76	0,47		
		Материальные ресурсы			683,87		6,84		5,43	37,12		
		Накладные расходы от ФОТ		%	95,00		6,47 ((*(0.85))		81,00	180,92		
		Прибыль		%	65,00		4,43 ((*(0.8))		52,00	116,15		
		Затраты труда	чел-ч	73,4				24,78		558,41	0,73	

Примечания: 1. Коэффициент пересчета зар. платы рассчитан исходя из фактической заработной платы ООО "ЖЭК "Тульский Дом"
(согласно калькуляции цена 1 чел/часа рабочего составляет 261,74 руб.)
2. Коэффициент пересчета на материалы и механизмы 2-го квартала 2013г. Центра по ценообразованию в стр-ве Тул. обл.
3. Затраты на материалы и стоимость машин и механизмов корректируются по фактическим данным.

СОГЛАСОВАНО:

Главный инженер ООО "ЖЭК "Тульский дом"

Е.Б.Соломина